Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

141Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXVIII

ld :089B804518D603CE

TERMO POSSE

Na presente data, compareceu à sede da administração pública do município de Joaquim

Pires/PI, perante o Prefeito Municipal, Sr. Genival Bezerra da Silva, para fins de tomar posse no cargo

de Motorista - Classe 'D', o Sr. LUCIDIO JOÃO RODRIGUES, para o qual fora aprovado/classificado por

meio de concurso público, Edital 01/2019, homologado pelo Decreto nº 423/2019, do dia 30/07/2019, o

que fez mediante apresentação de documentos exigidos pela regulamentação do certame.

Na oportunidade, presta compromisso de exercer com zelo e dedicação as atribuições do

cargo ora investido, ciente das responsabilidades inerentes ao múnus público a ser dispensado em

favor do serviço público municipal.

Cumpridas as fonmalidades legais, lavrou-se o presente tenmo para assinatura do senhor

prefeito e do servidor empossado.

Joaquim Pires/PI, 01 de agosto de 2023.

~O~i-o~
LUCIDIO JOÃO RODRIGUES ~

Servidor Público - Motorista

G~~R~ v/-
Prefeíto Municipal

ld:OE28962691FE045C

ci~IDbl/ - . (:: i
EXTRA TO DE CONTRA TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023.

CONTRATO Nº 093/2023.

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, li , LEI Nº 14.133/2021 .

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAULISTANA- PI.

CONTRATADA: CARLOS ALBERTO RODRIGUES D E souifA - ME,

INSCRITA NO CNPJ Nº 16 .942 .477/0001-26.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAULISTANA PI.

DO PREÇO: R$ 34.170,00.

RECURSO: PROPOSTA N°11963359000122001 DO MINISTERIO DA

SAÚDE.

VIGêNCIA: 31 / 12/2023.

DATA DA ASSINATURA: 03/08/2023

Roberval dos Santos Oliveira
Agente de Contratação

ld:0471AFDC0338046B

ESTADO DO PIA UI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAI MUNDO NO NATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001--03

PORTARIA Nº 041 /2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO
NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64,
Inciso VI , da Lei Orgânica do Município de São
Raimundo Nonato,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o Sr. RAYAMBERSON
BASTOS DOS SANTOS, RG. 3 .079.452 - SSP-PI e CPF.052.127.183-50, para
que exerce o cargo em comissionado de Ouvidor do Município de São Raimundo
Nonato.

Art. 2° - Esta Portaria retroage os seus efeitos para o
dia 01 de agosto de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo
nonato - PI , aos 02 (dois) d ias de agosto de 2023.

CARMELJTA DE ~----CASTRO ~ A Dll!CA.mlO

SILVA:34232907 - 20ll.CIUl11.wi:10 .-ocr

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld:0B620B35D6EA046E

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06. 772.859/0001--03

PORTARIA Nº 042 /2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO
NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64,
Inciso VI . da Lei Orgânica do Municipio de São
Raimundo Nonato,

RESOLVE:

Art. 1°- NOMEAR o Sr. RIAN MARCOS ALVES DA
SILVA, RG. 1.894.597 - SSP-PI e CPF.887.648.853-72, para exercer em cargo
comissionado de Ouvidor do Município de São Raimundo Nonato.

Art. 2° - Esta Portaria retroage os seus efeitos para o
dia 01 de agosto de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo
nonato - PI , aos 02 (DOIS) dias de agosto de 2023.

CARMELITAOECASTRO ~t~-
SILVA:34232907300 ~:7.wm,.w,i,,i..nw

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org